[image: image14.png]Governo do Estado

SANTA CATARINA

	TIMBÓ
	GEPAR

GERÊNCIA DE

PARTICIPAÇÃO

V JASTI
JOGOS ABERTOS DA
TERCEIRA IDADE DE

SANTA CATARINA
ETAPA MICRORREGIONAL
35ª SDR DE TIMBÓ

TIMBÓ
DATA: 04 DE ABRIL DE 2012
BOLETIM FINAL
COMISSÃO DE HONRA
JOÃO RAIMUNDO COLOMBO
Governador do Estado de Santa Catarina
JOÃO NATAL PEREIRA
Secretário de Estado da Cultura, Turismo e Esporte

ADALIR PECOS BORSATTI
Presidente da FESPORTE
SR. LAÉRCIO SCHÜSTER JÚNIOR
Prefeito Municipal de Timbó
SR VALÉRIO ZERMIANI
Diretor do Departamento de Assistência social
SR. CLÓVIS NAGEL GÜTZ
Diretor Presidente da FME de Timbó.
SR. ROGERIO RAUL THEISS
Secretário Regional da 35ª SDR de  Timbó

Sr APARECIDO VOLTOLINI

Gerente de Assistência Social, Trabalho e Habitação

SRA. VIRGÍNIA DE OLIVEIRA SANTOS DONNER

Integradora Esportiva da 35ª SDR de Timbó

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 11/2012/CD/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nos Artigos 6º e 117º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC, tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2012, no âmbito da 35ª SDR com sede em Timbó, RESOLVE NOMEAR, para atuarem nas Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, como segue:

ART. 1º – COMISSÃO DISCIPLINAR

Edgar Jacobsen Neto

- Presidente
Clóvis Maciel Krueger

- Auditor

Carlos Roberto Donner

                      - Auditor

-
Airton Ribeiro

- Auditor

Miguel Ângelo Soar

- Auditor
Giovani Bogo

- Auditor

Paola Milena Campestrini Chaves

                                            - Auditora Suplente

ART. 2º – COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA
Cládis Dalpiáz

- Professora de Educação Física
Mirone Maria Longo Campos

- Pedagoga
Silvana Nicochelli Bloedorn

- Conselho Tutelar
Clarisse Buzzi

- Conselho Tutelar

ART. 3º – NOMEAR o Senhor Jonas Oscar Ziemath, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito das supracitadas Comissões.

ART. 4º - NOMEAR a Senhora Mereanice Correia, para exercer a função de Secretária das referidas Comissões.

ART. 5º - O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, ao encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30(trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados, conforme determina o Art. 14, parágrafo único do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina – CJD/SC.

Florianópolis, 30 de março de 2012.

ROBSON VIEIRA
Presidente do TJD/SC

MENSAGEM

COM O TEMPO...
VOCÊ SE DÁ CONTA DE QUE CADA EXPERIÊNCIA VIVIDA COM CADA PESSOA É IRREPETÍVEL...
VOCÊ SE DARÁ CONTA DE QUE, NA REALIDADE, O MELHOR NÃO ERA O FUTURO, MAS SIM O MOMENTO QUE ESTAVA VIVENDO NAQUELE INSTANTE...
O HOMEM TORNA-SE VELHO MUITO RÁPIDO E SÁBIO DEMASIADAMENTE TARDE.
EXATAMENTE QUANDO...
JÁ NÃO HÁ MAIS TEMPO!
PORTANTO, IMPORTANTE É DEIXAR UM LEGADO, É PODER OLHAR PARA TRAZ E PERCEBER QUE TEM OUTRAS PESSOAS ACOMPANHANDO NOSSOS PASSOS.
POR ISTO DEVEMOS SER EXEMPLO DESDE CEDO, NÃO NOS IMPORTANDO COM COMENTÁRIOS E CONTINUARMOS A SER EXEMPLO AGORA, NA MELHOR IDADE, FAZENDO DELA REALMENTE A MELHOR IDADE.

PARABÉNS A TODOS QUE INVESTEM NESTES ATLETAS, DANDO A ELES A OPORTUNIDADE DE PODEREM SE VALORIZAREM DENTRO DO ESPORTE !

COM CARINHO E ORGULHO...

VIRGÍNIA DE OLIVEIRA SANTOS DONNER

INTEGRADORA ESPORTIVA DA 35ª SDR DE TIMBÓ.

	MUNICÍPIOS PARTICIPANTES

ASCURRA
DOUTOR PEDRINHO
BENEDITO NOVO
INDAIAL
RODEIO
RIO DOS CEDROS

TIMBÓ
	MODALIDADES

BOCHA RAFA VOLLO – MASCULINA E FEMININA
BOLÃO 23 – MASCULINO E FEMININO

CANASTRA – MASCULINO E FEMININO

DOMINÓ – MASCULINO E FEMININO

TRUCO – MASCULINO E FEMININO

DANÇA COREOGRÁFICA – MISTA
DANÇA DE SALÃO DE 60 a 69 ANOS
DANÇA DE SALÃO DE 70 ANOS À DIANTE.

	BOCHA RAFA VOLLO – MASCULINA E FEMININA

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBÓ

DIA 14 DE ABRIL QUINTA - FEIRA
CANCHA 1
	LOCAL – ASS. DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
	TIROLESES

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:00
	BOCHA
	M
	RODEIO
	24
	X
	06
	INDAIAL
	A

	2
	10:00
	BOCHA
	M
	ASCURRA
	16
	X
	24
	TIMBÓ
	A

	3
	11:00
	BOCHA
	M
	RODEIO
	24
	X
	18
	TIMBÓ
	A

	4
	14:00
	BOCHA
	M
	INDAIAL
	24
	X
	02
	ASCURRA
	A

	5
	15:00
	BOCHA
	M
	RODEIO
	24
	X
	04
	ASCURRA
	A

	6
	16:00
	BOCHA
	M
	TIMBÓ
	24
	X
	02
	INDAIAL
	A

	7
	17:00
	BOCHA
	M
	RODEIO
	24
	X
	00
	BENEDITO NOVO (WO)
	CRUZ

	8
	19:00
	BOCHA
	M
	RIO DOS CEDROS
	24
	X
	00
	BENEDITO NOVO (WO)
	3º/4º

CANCHA 2
	LOCAL – ASS. DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
	TIROLESES

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:00
	BOCHA
	M
	DOUTOR PEDRINHO (WO)
	00
	X
	24
	RIO DOS CEDROS
	B

	2
	10:00
	BOCHA
	F
	TIMBÓ
	24
	X
	06
	RIO DOS CEDROS
	U

	3
	11:00
	BOCHA
	M
	BENEDITO NOVO
	24
	X
	00
	DOUTOR PEDRINHO (WO)
	B

	4
	14:00
	BOCHA
	F
	INDAIAL
	18
	X
	24
	TIMBÓ
	U

	5
	15:00
	BOCHA
	M
	RIO DOS CEDROS
	24
	X
	12
	BENEDITO NOVO
	B

	6
	16:00
	BOCHA
	F
	RIO DOS CEDROS
	24
	X
	06
	INDAIAL
	U

	7
	17:00
	BOCHA
	M
	RIO DOS CEDROS
	12
	X
	24
	TIMBÓ
	CRUZ

	8
	20:00
	BOCHA
	M
	RODEIO
	04
	X
	24
	TIMBÓ
	1º/2º

CLASSIFICAÇÃO FINAL

BOCHA MASCULINO                                                       BOCHA FEMININO
1º lugar:  TIMBÓ                                                           1º lugar:  TIMBÓ

2º lugar:  RODEIO                                                         2º lugar:  INDAIAL

3º lugar:  RIO DOS CEDROS                                           3º lugar:  RIO DOS CEDROS
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image1.wmf]

	BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO – TIMBÓ

VALDOMIRO FRANCISCO FERRARI
FRANCISCO AMÉRICO FERRARI

EDUARDO MAUKIEWICZ

ORLANDO ZERMIANI

TÉCNICO: MARIO SLOMP

	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image2.wmf]

	BOCHA RAFA VOLLO FEMININO – TIMBÓ

WANDA SPRUNG
LUTCI SPRUNG

HEDWIG SPRUNG

ROMILDA GRETTER
TÉCNICO:

	CANASTRA MASCULINA E FEMININA
PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS – CENTRO

	LOCAL – PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:00
	CANASTRA
	M
	INDAIAL
	2590
	X
	3020
	TIMBÓ
	A

	2

	CANASTRA
	M
	BENEDITO NOVO
	2680

	3310
	RODEIO
	A

	3

	CANASTRA
	M
	RIO DOS CEDROS
	3160
	X
	2760
	ASCURRA
	B

	4

	CANASTRA
	M
	INDAIAL
	3310
	X
	2640
	RODEIO
	A

	5

	CANASTRA
	M
	TIMBÓ
	2190
	X
	3150
	BENEDITO NOVO
	A

ALMOÇO
	6
	13:30
	CANASTRA
	M
	DOUTOR PEDRINHO
	3240
	X
	2790
	RIO DOS CEDROS
	B

	7

	CANASTRA
	M
	INDAIAL
	1860
	X
	3150
	BENEDITO NOVO
	A

	8

	CANASTRA
	M
	RODEIO
	3350
	X
	2710
	TIMBÓ
	A

	9

	CANASTRA
	M
	ASCURRA
	2470
	X
	3010
	DOUTOR PEDRINHO
	B

	10

	CANASTRA
	M
	RODEIO
	3350
	X
	2920
	RIO DOS CEDROS
	CRUZ

	11

	CANASTRA
	M
	DOUTOR PEDRINHO
	3440
	X
	1310
	BENEDITO NOVO
	CRUZ

	12

	CANASTRA
	M
	BENEDITO NOVO
	2800
	X
	3010
	RIO DOS CEDROS
	3º/4º

	13

	CANASTRA
	M
	DOUTOR PEDRINHO
	3300
	X
	1190
	RODEIO
	1º/2º

CANASTRA FEMININA
	LOCAL – PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:00
	CANASTRA
	F
	DOUTOR PEDRINHO
	3020
	X
	2770
	TIMBÓ
	A

	2

	CANASTRA
	F
	RODEIO
	3140
	X
	2220
	BENEDITO NOVO
	A

	3

	CANASTRA
	F
	INDAIAL
	3510
	X
	3150
	RIO DOS CEDROS
	B

	4

	CANASTRA
	F
	DOUTOR PEDRINHO
	3210
	X
	2580
	BENEDITO NOVO
	A

ALMOÇO
	5
	13:30
	CANASTRA
	F
	TIMBÓ
	3010
	X
	2330
	RODEIO
	A

	6

	CANASTRA
	F
	ASCURRA
	3050
	X
	2250
	INDAIAL
	B

	7

	CANASTRA
	F
	DOUTOR PEDRINHO
	2910
	X
	3260
	RODEIO
	A

	8

	CANASTRA
	F
	BENEDITO NOVO
	3030
	X
	2030
	TIMBÓ
	A

	9

	CANASTRA
	F
	RIO DOS CEDROS
	3890
	X
	2040
	ASCURRA
	B

	10

	CANASTRA
	F
	RODEIO
	3570
	X
	2270
	INDAIAL
	CRUZ

	11

	CANASTRA
	F
	RIO DOS CEDROS
	3020
	X
	1120
	DOUTOR PEDRINHO
	CRUZ

	12

	CANASTRA
	F
	DOUTOR PEDRINHO
	3260
	X
	3120
	INDAIAL
	3º/4º

	13

	CANASTRA
	F
	RIO DOS CEDROS
	2330
	X
	3130
	RODEIO
	1º/2º

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANASTRA MASCULINO                                                     CANASTRA FEMININO
1º lugar:  DOUTOR PEDRINHO                                       1º lugar:  RODEIO
2º lugar:  RODEIO                                                         2º lugar:  RIO DOS CEDROS
3º lugar:  RIO DOS CEDROS                                           3º lugar:  DOUTOR PEDRINHO
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image3.wmf]

	CANASTRA MASCULINO - DOUTOR PEDRINHO

RAUL KOGLIN
OSVALDO ERDMANN

	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image4.wmf]

	CANASTRA FEMININO - RODEIO

MARÍLIA CAMARGO

MARIA ULLER

MARIA DEPINÉ

	 DOMINÓ MASCULINO E FEMININO
PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS - CENTRO

DOMINÓ – MASCULINO
	LOCAL – PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:30
	DOMINÓ
	M
	RODEIO
	0
	X
	2
	RIO DOS CEDROS
	A

	2

	DOMINÓ
	M
	ASCURRA
	1
	X
	2
	TIMBÓ
	B

	3

	DOMINÓ
	M
	INDAIAL
	2
	X
	0
	RODEIO
	A

	4

	DOMINÓ
	M
	BENEDITO NOVO
	2
	X
	1
	ASCURRA
	B

ALMOÇO

	5

	DOMINÓ
	M
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	0
	INDAIAL
	A

	6

	DOMINÓ
	M
	TIMBÓ
	2
	X
	0
	BENEDITO NOVO
	B

	7

	DOMINÓ
	M
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	0
	BENEDITO NOVO
	CRUZ

	8

	DOMINÓ
	M
	TIMBÓ
	2
	X
	0
	INDAIAL
	CRUZ

	9

	DOMINÓ
	M
	BENEDITO NOVO
	0
	X
	2
	INDAIAL
	3º/4º

	10

	DOMINÓ
	M
	TIMBÓ
	2
	X
	1
	RIO DOS CEDROS
	1º/2º

DOMINÓ FEMININO
	LOCAL – PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:30
	DOMINÓ
	F
	TIMBÓ
	0
	X
	2
	RIO DOS CEDROS
	A

	2

	DOMINÓ
	F
	ASCURRA
	2
	X
	1
	RODEIO
	B

	3

	DOMINÓ
	F
	INDAIAL
	2
	X
	1
	TIMBÓ
	A

	4

	DOMINÓ
	F
	BENEDITO NOVO
	2
	X
	1
	ASCURRA
	B

ALMOÇO
	5

	DOMINÓ
	F
	RIO DOS CEDROS
	1
	X
	2
	INDAIAL
	A

	6

	DOMINÓ
	F
	RODEIO
	2
	X
	1
	BENEDITO NOVO
	B

	7

	DOMINÓ
	F
	INDAIAL
	2
	X
	1
	ASCURRA
	CRUZ

	8

	DOMINÓ
	F
	RODEIO
	2
	X
	0
	RIO DOS CEDROS
	CRUZ

	9

	DOMINÓ
	F
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	0
	ASCURRA
	3º/4º

	10

	DOMINÓ
	F
	RODEIO
	2
	X
	0
	INDAIAL
	1º/2º

CLASSIFICAÇÃO FINAL

DOMINÓ MASCULINO                                                   DOMINÓ FEMININO
1º lugar:  TIMBÓ                                                           1º lugar:  RODEIO
2º lugar:  RIO DOS CEDROS                                           2º lugar:  INDAIAL

3º lugar:  INDAIAL                                                        3º lugar:  RIO DOS CEDROS
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image5.wmf]

	DOMINÓ MASCULINO - TIMBÓ
OTMAR LEITE
LOURIVAL MAUL

ORLANDO SCHWARTZ

	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image6.wmf]

	DOMINÓ FEMININO – RODEIO
LEONIDA ZERMIANI

ROMILDA FLEISNER

TEREZINHA TRAVAGLIA

	 TRUCO MASCULINO E FEMININO
PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS - CENTRO

	LOCAL – PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS

	Jogo
	Hora
	Mod.
	Sexo
	Equipe [A]

	Equipe [B]
	Chave

	1
	09:30
	TRUCO
	M
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	0
	DOUTOR PEDRINHO
	U

	2

	TRUCO
	M
	INDAIAL
	2
	X
	0
	TIMBÓ
	U

	3

	TRUCO
	F
	INDAIAL
	0
	X
	2
	TIMBÓ
	U

	4

	TRUCO
	M
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	0
	TIMBÓ
	U

ALMOÇO
	5

	TRUCO
	M
	DOUTOR PEDRINHO
	1
	X
	2
	INDAIAL
	U

	6

	TRUCO
	F
	INDAIAL
	2
	X
	0
	TIMBÓ
	U

	7

	TRUCO
	M
	RIO DOS CEDROS
	2
	X
	1
	INDAIAL
	U

	8

	TRUCO
	M
	TIMBÓ
	2
	X
	1
	DOUTOR PEDRINHO
	U

	9

	TRUCO
	F
	INDAIAL
	2
	X
	0
	TIMBÓ
	U

CLASSIFICAÇÃO FINAL

TRUCO MASCULINA                                                       TRUCO FEMININO
1º lugar:  RIO DOS CEDROS                                           1º lugar:  INDAIAL
2º lugar:  INDAIAL                                                         2º lugar:  TIMBÓ
3º lugar:  TIMBÓ
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image7.wmf]

	TRUCO MASCULINO – RIO DOS CEDROS
RAULINO BUSARELLO
NELSON FORMIGARI

	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image8.wmf]

	TRUCO FEMININO – INDAIAL
IGNÊS SANTOS

IVÔNICA GRAMKOW DANKER

MARIA FRANCISCA DOS SANTOS

	BOLÃO 23 MASCULINO E FEMININO
SOCIEDADE LIBERDADE – SALÃO BUTZKE

BOLÃO MASCULINO:

EQUIPE DE INDAIAL
	NOMES
	PISTA 1
	PISTA 2
	PISTA 3
	PISTA 4
	TOTAL

	IVO THEISS
	30
	45
	37
	36
	148

	IVO KLEIN
	24
	38
	35
	24
	121

	AGOLINO KLEIN
	36
	45
	40
	37
	158

	JOÃO KOCH
	23
	32
	29
	31
	115

TOTAL: 542 PONTOS
EQUIPE DE TIMBÓ

	NOMES
	PISTA 1
	PISTA 2
	PISTA 3
	PISTA 4
	TOTAL

	AMÉRICO KOPROVSKI
	44
	45
	45
	45
	179

	IVO NUNES
	42
	45
	42
	43
	172

	LIBERTO RADUNZ

	GEROLD KRAMBECK
	41
	44
	41
	45
	179

	INGOMAR ADAM
	41
	44
	41
	45
	171

TOTAL: 701 PONTOS

BOLÃO FEMININO:
EQUIPE DE INDAIAL
	NOMES
	PISTA 1
	PISTA 2
	PISTA 3
	PISTA 4
	TOTAL

	IRMA RENKEL
	40
	35
	33
	32
	140

	ILSE ENGEL
	44
	42
	39
	36
	163

	VERÔNICA GUMZ
	34
	27
	26
	19
	106

	ALÍDIA RECKELBERG
	43
	33
	37
	21
	134

TOTAL: 443 PONTOS
EQUIPE DE TIMBÓ
	NOMES
	PISTA 1
	PISTA 2
	PISTA 3
	PISTA 4
	TOTAL

	HELENA RAITZ
	35
	44
	43
	43
	165

	MARLENE QUINTINO

	IRIA MARIA CUCO
	39
	43
	41
	45
	168

	MAURITA KLUG
	43
	47
	44
	43
	171

	EDELGARD MAIER
	43
	45
	42
	45
	175

TOTAL: 679 PONTOS
CLASSIFICAÇÃO FINAL

BOLÃO 23 MASCULINO                                                       BOLÃO 23 FEMININO
1º lugar:  TIMBÓ                                                           1º lugar:  TIMBÓ

2º lugar:  RODEIO                                                         2º lugar:  INDAIAL

3º lugar:  RIO DOS CEDROS                                           3º lugar:  RIO DOS CEDROS
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image9.wmf]

	BOLÃO 23 MASCULINO – TIMBÓ
AMÉRICO KROPROVSKI

IVO NUNES

LIBERTO RADUNZ

GEROLD KRAMBECK

INGOMAR ADAMI

TÉCNICO:

	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image10.wmf]

	BOLÃO 23 FEMININO - TIMBÓ
HELENA RAITZ
MARLENE QUINTINO

ÍRIA MARIA CUCO

MAURETA KLUG

EDELGARD MAIER

TÉCNICO:

	DANÇA COREOGRÁFICA – MISTA

PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS - CENTRO

JURADA: ANA PAULA
	NOME DO GRUPO
	coreografia
	sincronismo
	rítmo
	Utilização  espaço
	visual
	cenário
	TOTAL

	INDAIAL
	4
	5
	4
	5
	4,5
	4,5
	27

	TIMBÓ
	4,5
	5
	4
	5
	5
	4
	28,5

JURADA: FERNANDA

	NOME DO GRUPO
	coreografia
	sincronismo
	rítmo
	Utilização  espaço
	visual
	cenário
	TOTAL

	INDAIAL
	4
	4
	4
	5
	5
	4
	26

	TIMBÓ
	5
	4
	4
	5
	5
	5
	28

JURADO: MARCELO FISCHER SANTOS

	NOME DO GRUPO
	coreografia
	sincronismo
	rítmo
	utilização espaço
	visual
	cenário
	TOTAL

	INDAIAL
	5
	4
	4
	5
	5
	4
	27

	TIMBÓ
	4
	4
	3
	5
	4
	4
	24

CLASSIFICAÇÃO FINAL

1º lugar: TIMBÓ – 80,5 pontos
2º lugar: INDAIAL – 80 pontos
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image11.wmf]

	DANÇA COREOGRÁFICA - TIMBÓ
APARECIDA MARIA FERRARI HAUFF

CÉLIA ZANGHELINI CAMPREGHER

ELVIRA GAULKE

LÚCIA LUPPNOW

NATÁLIA ARAÚJO PINA

NORMA SCHULZ

OLÍVIA BRAIT

RITA PIERITZ

ROVENA WOLTER

TEREZINHA SCHOEN

COREÓGRAFA: IVANA DALLABONA

	DANÇA DE SALÃO CATEGORIA DE 60 a 69 ANOS

PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS – CENTRO

QUESITOS AVALIADOS:

1 – RÍTMO

2 – CONDUÇÃO

3 – ELEGÂNCIA E LEVEZA

4 – CRIATIVIDADE

5 – EXP. CARÁTER DA MÚSICA

6 – DIVERSIFICAÇÕES DE PASSOS

7 – MOVIMENTOS DO CASAL

JURADA: ANA PAULA

	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	5
	5
	5
	4,5
	4
	4,5
	5
	33

	BOLERO
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	32

	VANERÃO
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	34

	RIO DOS CEDROS
	VALSA
	5
	5
	4
	4
	4
	4,5
	5
	31,5

	BOLERO
	5
	5
	4
	3
	4
	4
	5
	30

	VANERÃO
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	5
	31

	RODEIO
	VALSA
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	32

	BOLERO
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	5
	32

	VANERÃO
	5
	5
	5
	4,5
	5
	4,5
	5
	34

	TIMBÓ
	VALSA
	5
	5
	5
	4
	4,5
	4
	5
	32,5

	BOLERO
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	35

	VANERÃO
	5
	5
	5
	4
	4,5
	4
	5
	32,5

JURADA: FERNANDA

	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	4
	5
	3
	5
	5
	5
	4
	31

	BOLERO
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	3
	29

	VANERÃO
	4
	5
	4
	4
	4
	3
	4
	28

	RIO DOS CEDROS
	VALSA
	4
	5
	4
	4
	4
	3
	4
	28

	BOLERO
	4
	5
	4
	4
	3
	4
	4
	28

	VANERÃO
	4
	5
	5
	3
	5
	3
	3
	27

	RODEIO
	VALSA
	4
	5
	4
	4
	5
	3
	4
	29

	BOLERO
	3
	5
	4
	3
	4
	4
	4
	27

	VANERÃO
	4
	5
	3
	5
	4
	5
	3
	29

	TIMBÓ
	VALSA
	4
	5
	4
	4
	4
	3
	4
	29

	BOLERO
	3
	5
	4
	3
	4
	4
	4
	27

	VANERÃO
	4
	5
	3
	5
	4
	5
	3
	29

JURADO: MARCELO FISCHER SANTOS

	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	4,5
	4
	4
	3
	4
	4
	4,5
	28

	BOLERO
	4
	4
	4
	4,5
	4
	4
	5
	29,5

	VANERÃO
	4,5
	5
	4,5
	5
	4
	5
	4
	32

	RIO DOS CEDROS
	VALSA
	4
	4
	4
	4,5
	4
	4,5
	4
	29

	BOLERO
	4
	4,5
	4
	4
	4
	4
	5
	29,5

	VANERÃO
	4,5
	5
	5
	4,5
	4,5
	4
	5
	32,5

	RODEIO
	VALSA
	5
	5
	4,5
	3
	5
	4
	4
	30,5

	BOLERO
	4
	4,5
	4,5
	3
	4
	4
	5
	29

	VANERÃO
	4,5
	4,5
	5
	4,5
	4,5
	5
	5
	33

	TIMBÓ
	VALSA
	5
	4
	4,5
	3
	5
	4
	4,5
	30

	BOLERO
	4
	5
	4,5
	4,5
	4,5
	5
	5
	32,5

	VANERÃO
	4,5
	5
	4,5
	4,5
	4
	4
	5
	31,5

CLASSIFICAÇÃO FINAL

  1º lugar: INDAIAL – 276,5 PONTOS
2º lugar: TIMBÓ – 272 PONTOS
              3º lugar: RIO DOS CEDROS – 266,5 PONTOS
4º lugar: RODEIO – 275,5 PONTOS (DESCLASSIFICADA)
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image12.wmf]

	DANÇA DE SALÃO  - CATEGORIA DE 60 a 69 ANOS - INDAIAL
NERCI DE LIMA

MARIA ZILDA NASCIMENTO

	DANÇA DE SALÃO CATEGORIA DE 70 ANOS ACIMA

PAVILHÃO MUNICIPAL DE EVENTOS - CENTRO

JURADA: ANA PAULA
	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	5
	5
	5
	4
	4
	3,5
	4
	30,5

	BOLERO
	4
	4,5
	4,5
	5
	4
	4
	4
	30

	VANERÃO
	5
	4,5
	4,5
	4
	4
	4
	4
	30

	TIMBÓ
	VALSA
	5
	5
	4
	3
	3
	3
	4
	27

	BOLERO
	5
	5
	4,5
	3
	3
	3
	4
	27,5

	VANERÃO
	5
	5
	4,5
	3
	4
	4
	4
	29,5

JURADA: FERNANDA

	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	5
	4,5
	5
	5
	5
	4
	4
	32,5

	BOLERO
	4
	4
	5
	5
	4,5
	5
	4
	31,5

	VANERÃO
	4
	4
	5
	4,5
	5
	4,5
	4
	31

	TIMBÓ
	VALSA
	5
	5
	4
	4
	5
	4,5
	4
	31,5

	BOLERO
	4,5
	4
	5
	4
	4
	3
	4
	28,5

	VANERÃO
	4
	5
	5
	4
	5
	4
	4
	31

JURADO: MARCELO FISCHER SANTOS
	MUNICÍPIOS

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	TOTAL

	INDAIAL
	VALSA
	4
	5
	5
	4
	5
	5
	5
	33

	BOLERO
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	33

	VANERÃO
	5
	5
	4
	5
	5
	4
	4
	32

	TIMBÓ
	VALSA
	4
	4
	4
	4
	5
	4
	4
	29

	BOLERO
	4
	5
	5
	4
	5
	3
	3
	29

	VANERÃO
	5
	4
	5
	4
	4
	3
	4
	29

CLASSIFICAÇÃO FINAL

   1º lugar: INDAIAL – 283,5 PONTOS
 2º lugar: TIMBÓ – 262 PONTOS
	GALERIA DOS CAMPEÕES

	          [image: image13.wmf]

	DANÇA DE SALÃO – CATEGORIA DE 70 ANOS +
HEITOR NASCIMENTO
GERTRUDES NASCIMENTO

PAGE
6

[image: image14.png]